
FABINFORMA
   

NOTIZIARIO A CURA DEL COORDINAMENTO NAZIONALE 

BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO 

PER SAPERNE DI PIU’
Informazioni utili 

per la vita  di tutti i giorni 
 
 
CALENDARIO SCOLASTICO NAZIONALE PER L'ANNO 2006/2007. 
 

Ministero della Pubblica Istruzione  
DIREZIONE GENERALE PER GLI ORDINAMENTI SCOLASTICI  

 
ORDINANZA n. 58 
Prot. n. 7288  

IL MINISTRO 
VISTO ... omissis ... 

O R D I N A 
 
Art. 1 - Gli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore per l'anno 
scolastico 2006/2007 hanno inizio, per l'intero territorio nazionale, con la prima prova scritta, il giorno 
20 giugno 2007. 
 
Art. 2 - Il calendario delle festività, in conformità alle disposizioni vigenti, è il seguente: 
tutte le domeniche; 
¾ il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
¾ l'8 dicembre, Immacolata Concezione; 
¾ il 25 dicembre Natale; 
¾ il 26 dicembre; 
¾ il 1° gennaio, Capodanno; 
¾ il 6 gennaio Epifania; 
¾ il giorno di lunedì dopo Pasqua; 
¾ il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 
¾ il 1° maggio, festa del Lavoro; 
¾ il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
¾ la festa del Santo Patrono. 
  
Art. 3 - Sessioni speciali di esami di istruzione secondaria di 1° grado, di qualifica professionale, di 
licenza di maestro d'arte possono essere effettuate anche nel corso dell'anno scolastico. 
Ciò al fine di venire incontro, nella misura più ampia e partecipata, alle esigenze di coloro che, in età 
adulta, intendano conseguire i rispettivi titoli di studio. 
Relativamente al conseguimento dei diplomi di qualifica professionale e di maestro d'arte, 
l'individuazione del momento in cui collocare, nel corso dell'anno, tali sessioni di esami è rimessa alle 
determinazioni organizzative delle singole istituzioni scolastiche, statali e paritarie. 
Si fa riserva di successive disposizioni per l'istruzione secondaria di 1° grado,in relazione a quanto 
previsto dall'articolo 3, lettera c) della legge 28 marzo 2003, n. 53.  
 
Roma, li 31 LUGLIO 2006  

IL MINISTRO   FIORONI  
 

Calendario scolastico regionale  
 


